Ano II - Número: 717 de 15 de Setembro de 2022

DATA: 15/09/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAITINGA/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO
E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

ACERVO
Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma
eletrônica no domínio www,itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer
interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE
Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

CONTATOS
Tel: 853513-2002
E-mail: diariooficial@itaitinga.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO
AV .CEL VIRGILO TÁVORA, 1710-BAIRRO ANTÔNIO MIGUEL -
ITAITINGA

RESPONSÁVEL
Prefeitura Municipal de Itaitinga

Assinado eletronicamente por:
Antonio Marcos Tavares

CPF: ***.196.263-**
em 15/09/2022 16:58:44

IP com n°: 169.254.106.95
/diariooficial.php?id=751

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 717/2022 - 15/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 20808.01/2017/PP/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM ASSESSORIA ADMINISTRATIVA PREVIDENCIÁRIA NA ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO PARA COM O SISTEMA
DE GUIAS DE RECOLHIMENTO E LAUDOS PERICIAIS JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DO MUNICÍPIO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 15/09/2022 16:58:44 - IP com n°: 169.254.106.95
Autenticação em: /diariooficial.php?id=751

2/4www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 717/2022 - 15/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - ITAITINGAPREV - LICITAÇÕES - EXTRATO DE ADITIVO AO
CONTRATO: 20808.01/2017/PP/2022

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL : A PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAITINGA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL, TORNA PÚBLICO, O
EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20808.01/2017/PP, DECORRENTE DA
LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2107.01/2017/PP, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA ADMINISTRATIVA PREVIDENCIÁRIA NA ELABORAÇÃO
E EXECUÇÃO PARA COM O SISTEMA DE GUIAS DE RECOLHIMENTO E LAUDOS PERICIAIS JUNTO
AO FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. CONTRATADA:
D&J CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA – ME - CNPJ Nº 26.777.000/0001-96; FUNDAMENTO LEGAL:
ARTIGO 57, INCISO II E §2º DA LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS
ALTERAÇÕES POSTERIORES E, NA CLÁUSULA 4ª (QUARTA) DO CONTRATO Nº 0808.01/2017/PP E
ITEM 10 DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2107.01/2017/PP; PRAZO DE VIGÊNCIA: DE
03.01.2022 A 31.07.2022. VALOR CONTRATUAL: R$ 57.981,00 (CINQÜENTA E SETE MIL
NOVECENTOS E OITENTA E UM REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.01.09.272.0100.2.141 .
ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA.
FONTE DE RECURSO: 1.802000000 , COM UTILIZAÇÃO DE RECURSOS DO PRÓPRIO FUNDO DE
PREVIDÊNCIA SOCIAL, EXERCÍCIO 2022. ASSINA PELA CONTRATANTE: PEDRO JÚNIOR NUNES DA
SILVA. ASSINA PELA CONTRATADA: DAVID GOMES PEREIRA DE ANDRADE. ITAITINGA/CE, 03 DE
JANEIRO DE 2022.

ÓRGÃO: FUNDO DE PREVIDENCIA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL : A PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAITINGA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL, TORNA PÚBLICO, O
EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20808.01/2017/PP, DECORRENTE DA
LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2107.01/2017/PP, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA ADMINISTRATIVA PREVIDENCIÁRIA NA ELABORAÇÃO
E EXECUÇÃO PARA COM O SISTEMA DE GUIAS DE RECOLHIMENTO E LAUDOS PERICIAIS JUNTO
AO FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. CONTRATADA:
D&J CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA – ME - CNPJ Nº 26.777.000/0001-96; FUNDAMENTO LEGAL:
ARTIGO 57, §4º DA LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES, CLÁUSULA 4º (QUARTA) DO CONTRATO Nº 20808.01/2017/PP; PRAZO DE VIGÊNCIA:
DE 01.08.2022 A 31.10.2022. VALOR CONTRATUAL: R$ 24.849,00 (VINTE E QUATRO MIL
OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.01.09.272.0100.2.141 .
ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA.
FONTE DE RECURSO: 1.802000000 , COM UTILIZAÇÃO DE RECURSOS DO PRÓPRIO FUNDO DE
PREVIDÊNCIA SOCIAL, EXERCÍCIO 2022. ASSINA PELA CONTRATANTE: PEDRO JÚNIOR NUNES DA
SILVA. ASSINA PELA CONTRATADA: DAVID GOMES PEREIRA DE ANDRADE. ITAITINGA/CE, 01 DE
AGOSTO DE 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 15/09/2022 16:58:44 - IP com n°: 169.254.106.95
Autenticação em: /diariooficial.php?id=751

3/4www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 717/2022 - 15/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Antonio Marcos Tavares
Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social Social

Dulce Viana Machado
Secretaria Municipal de Saúde

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Finanças

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico

Arilo dos Santos Veras Junior
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Controle
Urbano

Maria Goretti Martins Frota
Secretaria Municipal de Educação

Álvaro Rodolf Forte Martins
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Deladier Feitosa Mariz
Secretaria de Segurança e Trânsito

Francisco Demetrius de Sousa e Sa
Fundo Municipal de Previdência Social -
Itaitingaprev

Antonio Veranilson Matias da Silva
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca

Jasiel Siqueira Nunes Machado
Secretaria Municipal de Juventude e Esporte

Jose Inacio Silva Parente
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e
Serviços Públicos

Ériton Prudêncio Pires Gomes
Secretaria da Controladoria e Ouvidoria Geral do
Município

Everardo de Sousa Ferreira
Secretaria Municipal de Administração

Ana Catarina Gurgel Silva Fernandes
Gabinete do Prefeito

Ana Kelle de Sousa Lima
Procuradoria Geral do Município

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 15/09/2022 16:58:44 - IP com n°: 169.254.106.95
Autenticação em: /diariooficial.php?id=751

4/4www.itaitinga.ce.gov.br